
SEGRETERIA GENERALE

Classifica: 002-13 
Fascicolo: 39/2021

Pesaro  ,   firmato digitalmente   il   27/01/2022   

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Avviso di appalto aggiudicato
Numero gara: 8330900-  CIG: 895790590D  -  CUP: I94H20000560001

Stazione Appaltante:  Provincia di Pesaro e Urbino, V.le Gramsci 4 - 61121 Pesaro – ITI 31 -

profilo committente: http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Acqualagna, corrente in Piazza Mattei n.9 – 61041 

Acqualagna  (PU)  –  tel.  0721/79671  –  fax  0721/799044  –  e-mail: 

comune.acqualagna@provincia.ps.it – pec: comune.acqualagna@emarche.it - P.Iva 00152230413 - 

Codice NUTS: ITI31.

RUP:  Ing. Iodio Andrea – Responsabile del 2° Settore Tecnico del Comune di Acqualagna tel. 

0721/796730 – fax 0721/799044 – e-mail: a.iodio@comune.acqualagna.ps.it;

 Informazioni: contatti sopra indicati;

CPV: 45233141-9 “Lavori di manutenzione stradale ”; 

Codice NUTS del luogo principale Dei lavori: ITI31; 

Descrizione appalto:   lavori  di  messa in  sicurezza  territorio a rischio idrogeologico,  riduzione 

rischio frana e aumento resilienza del Comune di  Acqualagna (PU);

Valore appalto: € 681.100,47 oltre IVA di cui € 668.258,32 per lavori soggetti a ribasso d’asta,  (di 

cui €  122.398,41 per  costi  della  manodopera) ed €  12.842,15 per oneri   per la  sicurezza   non 

soggetti a ribasso .

I  lavori,  ai  sensi  dell’allegato  a)  al  D.P.R.   n.  207/2010  (art.  61  del  D.P.R.  N.  207/2010) 
appartengono alle seguenti  categorie:

Pagina 1 di 3

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:a.iodio@comune.acqualagna.ps.it
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Categorie  lavori 
allegato A 

D.P.R. n. 207/2010

Descrizione delle lavorazioni Importo in Euro 

OPERE PRINCIPALI A QUALIFICAZIONE 
OBBLIGATORIA

OG3 - Classifica III^
Prevalente

“Lavori stradali” €   681.100,47

Durata  contratto: Il  termine  di  esecuzione  dei  lavori  è  di  284  giorni  naturali,  successivi  e 

continuativi a decorrere dalla data riportata nel verbale di consegna dei lavori;

Criterio aggiudicazione: criterio del minor prezzo determinato dal maggior ribasso sull’importo 

dei lavori  posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del D. Lgs n. 50/2016;

Procedura: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.b) del D.L. 76/2020 convertito in 

Legge 120 del 11.09.2020  e modificato dall’art. 51 comma 1 lett a) sub 2.2) decreto-legge 77 del 

2021 in deroga all’art. 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016 previa indagine di mercato effettuata dal 

Comune con consultazione di  almeno 5 operatori economici; 

Operatori economici invitati: n. 5 ditte individuate dal  RUP Ing. Iodio Andrea attraverso analisi 

conoscitiva di mercato ed acquisito al prot. dell’Amministrazione Provinciale -  S.U.A.  n.    34281 

del 04.11.2021: 

Denominazione Indirizzo

BOSCARINI COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 00397830415
Partita IVA: 00397830415

VIA MATTEI, 3
61026 - BELFORTE ALL'ISAURO (PU)
Italia

CASAVECCHIA LAVORI SRL UNIPERSONALE
Codice fiscale: 02553720414
Partita IVA: 02553720414

C.SO XX SETTEMBRE, 64
61043 - CAGLI (PU)
Italia

Costruzioni ing. Perfetti srl
Codice fiscale: 02233350418
Partita IVA: 02233350418

via dell'artigianato, 25
61046 - piobbico (PU)
Italia

PRETELLI SRL
Codice fiscale: 02454450418
Partita IVA: 02454450418

VIA GASPARINI, 9
61029 - URBINO (PU)
Italia

VERNARECCI ROMANO S.R.L.
Codice fiscale: 01230780411
Partita IVA: 01230780411

VIA DEL TREBBIO, 11
61043 - CAGLI (PU)
Italia

Offerte ricevute: n. 5;

Pagina 2 di 3

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Data di aggiudicazione: 18/01/2022 Determinazione Dirigenziale n. 20; 

Aggiudicatario:  VERNARECCI  ROMANO  S.r.l.  Codice  fiscale:  01230780411  Partita  IVA: 

01230780411 – Via del Trebbio, 11 61043 - CAGLI (PU);

Valore offerta: €. 637.663,68  di cui €. 624.821,53 per lavori, €. 12.842,15 per oneri  per  la 

sicurezza  non soggetti a ribasso;

Subappalto:  l’aggiudicatario  al punto D del DGUE presentato in sede di gara, ha dichiarato di 

volersi avvalere del sub-appalto, per le seguenti opere:

Nolo a caldo mezzi meccanici  – Scavi e reinterri – Fondazioni stradali – Posa in opera conglomerato 

bituminoso – Posa in opera pannelli drenanti;

Ricorso:  T.A.R. Marche entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del  presente avviso sul profilo  

di  committente  ai  sensi  del  c.  2  art.  120   del  D.Lgs  104/2010 

http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/ 

Precedenti pubblicazioni:   Manifestazione di interesse sul Profilo di committente del Comune. 

Tutti  gli  atti  della  presente  procedura  di  gara  sono  pubblicati,  ai  sensi  dell’art.29  del  D.Lgs. 

n.50/2016,  sul  profilo  di  committente,  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  e  sulla 

piattaforma  telematica  denominata  “Portale  Appalti”  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino 

http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/; sul  sito  del  Ministero  delle 

infrastrutture e dei trasporti tramite  il sito dell’Osservatorio dei contratti pubblici  della Regione 

Marche  all’indirizzo http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-

libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi.

Il Segretario Generale
                                                                                                           Direttore della S.U.A.

CANCELLIERI MICHELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

CG/cg

Pagina 3 di 3

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/

	Avviso di appalto aggiudicato
	Numero gara: 8330900- CIG: 895790590D - CUP: I94H20000560001


